
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.118 Jūlijs 2020

KĀRLIS KĀRKLIŅŠ 
24.07.1959. – 
04.07.2020.

IN MEMORIAM

Kā svētnīcā ieeju jūlija pļavā, 
Apkārt ziedi un smaržas,
Lapu zaļums tik košs.
Mirkli atguļos zālē
Un zilās debesīs veros.
Balti mākoņi zemu 
Mierīgi pāri man slīd… 
Šajā ziedoņa mirklī 
Vasaras spēku smeļos 
Kā bite no zieda
Saldu nektāru sūc /Inta Balčūna/ 

Foto Violeta Āboliņa

Aiz Mēness vārtiem, Aiz Saules loga
Jau pavērtas vaļā zvaigžņu takas…

Jērcēnmuižas liepas un ozoli, smaga lietus pielijuši, 
noliecas skumjās, jo pavisam negaidīti pašā vasaras
un dzīves briedumā mūžībā aizsaukts KĀRLIS 
KĀRKLIŅŠ, Jērcēnu pagasta pārvaldes vadītājs, 
Strenču novada domes nekustamo īpašumu nodokļu 
administrators, īsts, pamatīgs, uzticams savu pienākumu 
veicējs, vienmēr taisnīgs, tiešs, atklāts, labsirdīgs.

Kārļa dzīves gaitas sākās 1959. gada 24. jūlijā  
Smiltenes pusē, Blomes pagastā. Latvijas Lauksaim-
niecības Akadēmijā izskolojies par agronomu, 1982. 
gadā uzsācis darba gaitas kolhozā “Ļeņina dzirkstele”. 
Kārlis vienmēr turējies pie zemes gan tiešā, gan 
pārnestā nozīmē, jo zemes lietas pārzināja ļoti labi.
Pēc kolhoza likvidācijas turpināja darba gaitas privati-
zācijas un zemes lietu jomā Sedas pilsētas pārvaldē. No 
2009. gada Kārlis strādāja Strenču novada domē par 
nekustamā īpašuma nodokļa speciālistu un godprātīgi 
veica Jērcēnu pagasta pārvaldes  vadītāja  pienākumus. 
Īstens jērcēnietis, vienmēr turēja rūpi par pagasta 
ļaudīm un Jērcēnmuižu.

Brīvajā laikā viņa sirds aicinājums bija dārzkopība. 
Kārlim patika viss skaistais – sakoptība, fotomirkļu 
tveršana dabā, teātris. Viņa meistarīgi veidotos saul-
griežu ugunskurus apbrīnoja ikviens. Viņam allaž bija  
kāds padoms no personīgās dārzkopja pieredzes par 
augu augšanas un ražas iegūšanas īpatnībām.

Nu darbīgais mūža gājums ir negaidīti pārtrūcis... 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību viņa ģimenei – dzīves-
biedrei Inesei, tuviniekiem, draugiem, kolēģiem.

Strenču novada dome

23. Gaujas plostnieku svētki – 
1. augustā Strenčos

Gabaliņš no plostnieku svētkiem jeb neparastie Gaujas
plostnieku svētki – tā šogad gribas dēvēt šo pasākumu, kurš 
ik gadu ir noticis maija trešajā sestdienā, kad Gauja veļ 
savus ūdeņus uz jūru un vīri pie Spicu tilta sien plostu, lai 
dotos trīs dienu ekspedīcijā lejup pa Gauju.

Svētki, kā allaž, iesāksies ar tradicionālo gadatirgu, kurš 
sāksies plkst. 12.00, un tajā aicinām pirkt un pārdot skaistas, 
noderīgas un praktiskas lietas. Tirgotājus aicinām pieteikties 
līdz 29. jūlijam. Informācija un pieteikšanās pa tālruņiem 
64715657; 26373938 (Zaiga) 64715667; 22411816 (Madara)
kafejnīcām un ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem 
25422684 (Sarmīte).

Arī šoreiz sagaidīsim pienākam plostu, ko sies meistar-
klases dalībnieki plostnieka Jāņa Vāveres vadībā. Plosta  
siešanas meistarklase sāksies no plkst. 13.00 un šo procesu 
vērot aicināti visi interesenti. Meistarklases laikā ar atmiņu 
stāstiem par plostniecību dalīsies bijušais kokmateriālu 
pludinātājs Māris Ansis Mitrevics. Meistarklase norisināsies 
projekta “Gaujas plostnieku tradīcija” ietvaros ar Latvijas 
valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vid-
zemes kultūras programmas 2020 finansējumu. Dalībnieku   
pieteikšanās pa tālruni 64715667 (Madara).

Pieteikšanās būs atvērta līdz meistarklases dalībnieku 
skaits sasniegs 20 cilvēkus.

No plkst. 13.00 gardo kūku cepējas aicina piedalīties 
akcijā “Kūku Kūka”, lai par iegūtajiem ziedojumiem lab-
iekārtotu Strenču Mūzikas skolas audzēkņu atpūtas telpas.

Gaujas plostnieku svētkos, ar mērķi popularizēt Zemes-
sardzi, piedalīsies mūsu sadarbības partneri Zemessardzes 
2. brigādes 22. kaujas nodrošinājuma bataljons. No plkst. 
13.00 svētku norises vietā, Gaujmalā, laukumā pie lielās 
pludmales svētku dalībniekiem un viesiem būs iespēja vērot 
paraugdemonstrējumus un aprunāties ar zemessargiem.

Plkst. 13.30 būs iespēja vērot pašdarbības kolektīvu 
koncertu “Svinam svētkus”, tajā piedalīsies pašmāju paš-
darbības kolektīvi un viesi no Kocēnu novada – deju kolektīvs 
“Savieši” ar lustīgo programmu “Mucenieks un Muceniece”. 
Plkst. 14.00 programma bērniem “Roku rokā, ķepu ķepā, 
lasām un peldam kopā”, tikšanās ar ņūfaundlendieti Niku.

Vakarpusē,  plkst. 19.30 pie Gaujas  plostnieka skulptūras
kopā ar Strenču pūtēju orķestri sagaidīsim meistarklases 
dalībnieku darināto plostu. Vakara koncertā plkst. 20.00 
Gaujas krastus pieskandinās koncertprogrammas “Marhils 
un draugi” mākslinieki Uldis Marhilevičs, Antra Stafecka,
Ivo Fomins un Ainars Virga. Ieeja uz koncertu 5 eiro, biļetes 
iegādājamas www.bilesuparadize.lv vai Strenču novada 
kultūras centrā. Koncerta dienā tās maksās 7 eiro.

Svētku dienas izskaņā plkst. 22.00 Gaujmalā, pie plost-
nieka skulptūras skatītājus priecēs muzikālā vasaras nakts
performance “Ziedu duets”, kurā izskanēs pasaulē pazīstamas 

populārās mūzikas melodijas un pasaulslavenu 
operu un mūziklu dueti operdziedātāju Jura Jopes 

un Baibas Renertes izpildījumā. Šo performanci 
dāvinām klausītājiem bez maksas.

Tiksimies 1. augustā Gaujmalā!

Ginta Gailīte, 
Strenču novada domes sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Sākot ar 29. jūniju, tiek atvērts bērnu rotaļu lau-
kums pie Strenču novada vidusskolas.

Pie rotaļlaukuma ir izvietots informatīvs pa-
ziņojums par piesardzības pasākumiem, kas obligāti 
jāievēro, to apmeklējot.

Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem un ievērot   
valstī noteiktos piesardzības pasākumus Covid-19 
izplatības ierobežošanai!

Madara Ribozola, projekta vadītāja

Atvērts bērnu rotaļu laukums 
pie Strenču novada vidusskolas

Strenčos 12 publiskās 
vietās būs pieejams 

bezmaksas WiFi
Strenču novada domei ir piešķirta Eiropas Komisijas

dotācija 15 000 EUR apmērā, lai realizētu WiFi4EU 
iniciatīvu Strenču novadā. Iniciatīvas mērķis ir nodrošināt 
iedzīvotājiem un viesiem augstas kvalitātes interneta 
pieejamību visā ES, izmantojot bezmaksas Wi-Fi tīklājus 
sabiedriskās vietās, piemēram, parkos, skvēros, pārvaldes 
iestādēs, bibliotēkās un veselības centros.

Strenčos tiks izveidoti 12 WiFi bezvadu publiskās pieejas 
interneta piekļuves punkti:

-  Strenču pilsētas centra parkā,
-  Strenču novada kultūras centrā,
-  Strenču pilsētas bibliotēkas telpās,
-  stāvlaukumā pie pasta,
-  PII “Minkāns” telpās,
-  Strenču mūzikas skolas telpās,
-  pie Strenču novada vidusskolas volejbola laukuma 
   un rotaļlaukuma,
-  pie Strenču novada tūrisma informācijas centra,
-  pie Strenču pilsētas autoostas,
-  pie Strenču tirgus laukuma stāvlaukuma Strenču 
   novada domes telpās.
WiFi punktus plānots izveidot tuvāko trīs mēnešu laikā. 

Iepirkuma rezultātā par darbu veikšanu ir noslēgts līgums 
ar SIA “Last IT”.

Projekta vadītāja: Madara Ribozola
Tūrisma speciāliste - starptautisko projektu vadītāja

T. 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv



Lai saglabātu Gaujas plostnieku amata prasmes un popularizētu plosta 
siešanas tradīciju,  kopš  1998.  gada  biedrība  “Gaujas  plostnieki”  ik  gadu  
organizē plosta siešanu un divu dienu plostnieku ekspedīciju pa Gauju. Šis 
ir veiksmīgs modelis elementa saglabāšanai mūsdienās, kas ne tikai praktiski 
uztur Gaujas plostnieku amata prasmes, bet arī sekmē tradīcijas atpazīstamību 
un novērtējumu sabiedrībā.

Līdz šim plosts ik gadu tika siets pie Spicu tilta maija trešajā nedēļā. 
Pēc plosta sasiešanas sākās tā pludināšana pa Gauju līdz ceturtās dienas 
rītā tas tika svinīgi “noarts” Gaujas krastā Strenčos. Šogad plosta siešana 
norisināsies neierastā vietā un laikā – tieši pēc mēneša, 1. augustā, Strenčos, 
Gaujmalā pie lielās peldētavas. Arī plosta sējēji šogad būs citi. Strenču novada 
domes īstenojamā projekta “Gaujas plostnieku tradīcija” ietvaros tiks rīkota 
*meistarklase, lai plostnieku amata prasmju apgūšanā iesaistītu plašāku 
interesentu loku.Savukārt, lai veicinātu atpazīstamību un izglītotu  sabiedrību  
par Gaujas plostnieku tradīciju, bijušais kokmateriālu pludināšanas aroda 
praktizētājs, ilggadējs dabas aizsardzības inspektors Māris Ansis Mitrevics 
dalīsies ar atmiņu stāstiem un faktiem par plostniecību.

Iepriekš minētās aktivitātes tiks īstenotas ar “Latvijas valsts mežu un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes kultūras programmas 2020” 
fi nansējumu.

*Plašāka informācija par meistarklasi un pieteikšanos.

Madara Ribozola, Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste - 
starptautisko projektu vadītāja, t.: 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 17. jūnijā 

izskatīti 39  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019. gada 
pārskatu:  Bilances aktīvu kopsumma     13 834 922 EUR; 
                   Pārskata gada rezultāts                 378 119 EUR.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada pub-
lisko pārskatu.
3. APSTIPRINĀT noteikumus “Darbinieku atlases kārtība
Strenču novada domē”.
4. NODROŠINĀT fi nansējumu līdz 2 819 EUR apmērā, 
t.sk. 21% PVN, divu gājēju celiņu izbūvei Skolas laukuma 2, 
Sedā teritorijā.
5. NODROŠINĀT Strenču Mūzikas skolas telpu remontam 
papildus fi nansējumu 1 100 EUR apmērā, t.sk. 21% PVN.
6. APSTIPRINĀT izcenojumus Strenču novada Sociālā 
dienesta atbalsta centrā “Saulstariņš” Sedā par pakalpoju-
miem:

•  veļas mazgāšana – 2.50 EUR reize, t.sk. PVN;
•  duša – 1.50 EUR personai, t.sk. PVN.

7. ATSAVINĀT trešā izsolē pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr.9462 002 0305, sastāvošu no viena 
zemes gabala 2,2700 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 002 0203, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaim-
niecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Jaunsīļi”, trešās izsoles 
sākuma cenu, samazinot nosacīto cenu par 30%, 4 690 EUR 
un atsavināšanas veidu – pārdošana trešā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.
8. ATSAVINĀT trešā izsolē pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Upmalas”,  Jērcēnu  pagastā,  Strenču  
novadā, kadastra Nr.9462 001 0118, sastāvošu no viena 
zemes gabala 5,8400 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 003 0175, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaim-
niecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Upmalas” trešās izsoles 
sākuma cenu, samazinot nosacīto cenu par 30%, 11 550 EUR 
un atsavināšanas veidu – pārdošana trešā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.
9. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.1 īpašumā Sporta ielā 
1E, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0310, 
(1.kvartāls, nogabali  Nr.1., 2., 3-1., izlases cirte)  kopējā 
cirsmas platībā 2,33 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 13 200 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
10. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.2 īpašumā Sporta ielā 1E,
Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0310, (1. 
kvartāls, nogabali Nr. 3.-2., 4. izlases cirte) kopējā cirsmas 
platībā 2,17 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 
17 900 EUR  un izsoles soli 500 EUR.
11. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu īpašumā Sporta ielā 2E, Sedā,  
Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0709, (1.kvartāls, 
nogabals Nr.1 - izlases cirte, platība 0,81 ha un nogabals  

Nr.2 - kopšanas cirte, platība 0,54 ha) kopējā cirsmas platībā 
1,35 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 5 600 EUR 
apmērā un izsoles soli 200 EUR.
12. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.1 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
13. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.2 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
14. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.3 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
15. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM 
atvaļinājumu: - no 25.06.2020. līdz [..] 09.08.2020. (ieskaitot) 
[..]. Uzdot domes priekšsēdētāja vietniekam Reinim 
MUIŽNIEKAM domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā 
pildīt domes priekšsēdētāja amata pienākumus.
16. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzī-
vokļa īpašumu “Tiltlejas” - 1, Strenčos, Strenču novadā, 
kadastra Nr. 9417 900 0131, kurš sastāv no dzīvokļa 
Nr.1 ar kopējo platību 32,7 m2, 3240/19360 kopīpašuma 
domājamām daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
9417 001 0907 001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 
9417 001 0907 004 un 3240/19360 kopīpašuma domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzīmēju 9417 001 0907 un no-
teikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteikt dzīvokļa  īpašuma  “Tiltlejas” - 1, Strenčos,  
Strenču  novadā nosacīto cenu 1 750 EUR apmērā.
17. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzīvokļa    
īpašumu “Tiltlejas” - 2, Strenčos, Strenču novadā, kadastra 
Nr. 9417 900 0132, kurš sastāv no dzīvokļa Nr.2 ar kopējo 
platību 52,2 m2, 5130/19360 kopīpašuma domājamām 
daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 9417 001 0907 
001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 9417 001 
0907 004 un 5130/19360 kopīpašuma domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 9417 001 0907 un noteikt   
atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu soli. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma “Tiltlejas” - 2, Strenčos, Strenču 
novadā nosacīto cenu 2 550 EUR apmērā.
18. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzīvokļa    
īpašumu “Tiltlejas” - 4, Strenčos, Strenču novadā, kadastra 
Nr. 9417 900 0133, kurš sastāv no dzīvokļa Nr.4 ar kopējo 
platību 65,2 m2, 6490/19360 kopīpašuma domājamām 
daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 9417 001 0907 
001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 9417 001 
0907 004 un 6490/19360 kopīpašuma domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 9417 001 0907 un noteikt   
atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu soli. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma “Tiltlejas” - 4, Strenčos, Strenču 
novadā nosacīto cenu 3 050 EUR apmērā.
19. PIEŠĶIRT  fi nansējumu  11 100 EUR  apmērā  Strenču   
Mūzikas   skolas apkures sistēmas remontam.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Strenčos 1.augustā notiks 23. Gaujas plostnieku  
svētki. No plkst. 12.00 lielajā pludmalē darbosies 
Plostnieku svētku GADATIRGUS. Aicinām novada
un pārnovadu uzņēmējus, mājražotājus, tautas daiļamata
meistarus, zemniekus u.c. tirgotājus piedalīties šajā  
pasākumā! Gaidīsim interesantu, noderīgu, praktisku, 
skaistu, vērtīgu lietu tirgotājus! Tirdzniecības vietu 
ierādīšana un tirgošanās atļauju izsniegšana notiks 
pasākuma dienā. Informācija un pieteikšanās pa 
tālruņiem: 64715657; 26373938 (Zaiga) 64715667; 
22411816 (Madara) kafejnīcām un ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem 25422684 (Sarmīte). 

Aicinām pieteikties līdz 29. jūlijam.

Aicinām tirgotājus 
piedalīties 

plostnieku svētku 
gadatirgū!

Šogad Gaujas plosta siešana neierastāka kā parasti

Jērcēnu pagasta bibliotēka – informācijas centrs 
saņēmis grāmatas Latvijas Nacionālās bibliotēkas  
lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu  
un vecāku žūrija” (BJVŽ). Aicinu piedalīties BJVŽ un 
izvēlies grāmatu, izlasi to, pieraksti, kas Tev patika, 
lai vari veiksmīgi aizpildīt BJVŽ anketu. Lasi, vērtē 
un saņem balvas! Bibliotēka iepirkusi un saņēmusi   
dāvinājumā jaunas daiļliteratūras grāmatas. Bibliotēka 
atgriezusies ierastajā darba ritmā.

Bibliotēkas vadītāja – bibliotekāre Ilvija

Grāmatu 
jaunumi

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Strenčos top motokluba māja
Lauku atbalsta dienests apstiprinājis biedrības “Vēja brāļu 

ordenis Stakeln” projekta iesniegumu “Motokluba māja”. 
Projekta mērķis ir iesaistīt izglītojošās aktivitātēs un pie-
saistīt aktīvam dzīvesveidam vietējo sabiedrību, nodrošinot 
motosporta popularizēšanu un veicinot tā attīstību.

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties būvmateriālus, 
lai pārbūvētu ēku Trikātas ielā 1a, Strenčos, to pilnībā pie-
lāgojot motokluba mājas atbilstošai izmantošanai.

Motoklubā būs pielāgota telpa dažādu pasākumu no-
risei. Galvenās plānotās aktivitātes tajā – lekcijas, no-
darbības skolēniem, jauniešiem – par Vēja brāļu kustību, 
motobraukšanas kultūru, satiksmes drošību, tehnisko prasmju 
apgūšana, izstādes, semināri par motokustības aktualitātēm 
Lietuvā, Polijā, Latvijā u.c.

Šis projekts ir viens no soļiem, lai turpinātu iesākto 
biedrības plānu īstenošanu – labiekārtotu un sakārtotu 
kādreiz pamesto ēku, to izveidojot par motokluba māju, un 
tās apkārtējo teritoriju, tā sniedzot savu ieguldījumu Strenču 
pilsētvides attīstībā.

Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku 
partnerība ZIEMEĻGAUJA”. Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2021. gada oktobra beigām.

Projekta kopējais finansējums:  5 000,00 EUR 
ELFLA atbalsts: 4 500,00 EUR
Pašvaldības līdzfinansējums: 500,00 EUR

Projekta vadītājs biedrības “Vēja brāļu ordenis 
Stakeln” valdes loceklis Māris Ozols

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Kad vasara uzsit zaļu vilni, viens pēc otra vaļā 
veras krāšņie vasaras ziedi, kad lietainās dienas mijas 
ar saulainajām, ir pats vasaras vidus. Laiks, kad ļauties 
vasaras sajūtām, smaržām un baudīt visu, ko tā sniedz.

Jērcēnmuiža aicina ļauties vasarai 18. jūlijā, kad 
muižas parkā plkst. 17.00 izskanēs mazais koncerts  
kopā ar bērnu radošo studiju “Notiņas” Aigitas 
Guoģes Lapiņas vadībā, bet plkst. 18.00 ar savu jauno 
programmu “LATIŅŠ. LETIŅŠ. SAVĒJAIS.” viesosies 
Jörans Steinhauers. Koncertā izskanēs gan pazīstamā-
kās, gan jaunākās dziesmas – apvienotas arjaudīgiem 
un patiesiem stāstiem par viņa piedzīvojumiem un 
dzīvi Latvijā. Simpātiskais grupas “Aarzemnieki” 
autors ar savu pirmo solo programmu uzstāsies 
ekskluzīvā atmosfērā viņa ģitāras un mūziķa Gunta 
Veilanda pavadījumā. Koncerta gaitā, protams, skanēs 
hiti “Paldies Latiņam”, “Cauri Grobiņai”, “Savējais”, 
“Mans suns ir letiņš” un Eirovīzijas dziesma “Cake 
To Bake (Cep kūku)”, kā arī pavisam jauni skaņdarbi. 
Jöran Steinhauer prot vienreizēji komunicēt ar publiku 
un spēj izklaidēt ne tikai ar savām asprātīgajām 
dziesmām, bet arī ar savu pārsteidzoši virtuozo latviešu 
valodu. Sirsnība garantēta – garlaicīgi nevienam nebūs. 
Cerams, ka kopā ar viņu būs arī viņa labākais draugs 
TABO, kuram Jorans veltījis dziesmu.

Vakara izskaņā visi aicināti atpūsties zaļumballē 
kopā ar Jāni Krūmiņu no grupas “Ceļojums”! Balle
notiks no plkst. 20.00 līdz pusnaktij, kā paredzēts 
šī brīža atļautajos noteikumos. Omulībai un vēder-
priekiem visu pasākumu laikā darbosies krodziņš. 
Gaidīsim gan jērcēniešus, gan ciemiņus, lai visi kopā 
ļautos vasaras burvībai. Visi pasākumi bez maksas.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Jērcēnmuiža 
aicina: 

“Ļaujies vasarai!”

Darba laiki kasēs
Strenču kases darba laiks
   Otrdienās 8.00-12.00; 12.30-16.00
   Ceturtdienās 8.00-13.00
Jērcēnu kases darba laiks
   Katra mēneša trešajā un ceturtajā trešdienā.
Plāņu kases darba laiks
   Katra mēneša otrajā un ceturtajā  ceturtdienā
Jaunklidža kases darba laiks
   Katra mēneša trešajā ceturtdienā
Sedas pilsētas kases darba laiks
   Pirmdienās 8.00-11.30; 12.30-17.30
   Otrdienās, Trešdienās, Ceturtdienās 8.00-11.30; 
                                                             12.30-16.00
   Piektdienās  8.00-11.30; 12.30-14.30

Lūgums iedzīvotājiem maksājumus veikt 
elektroniski. Pašvaldība (Strenču novada dome)

Rekvizīti – Reģ. Nr.90009116346
Norēķinu konti: (Izrakstot rēķinus lūdzam izvēlēties 

vienu)
• A/S Swedbank: LV44HABA0551025830131
• A/S SEB Banka: konts LV28UNLA0050014316383
• A/S SEB Banka: LV81UNLA0050014319309
Maksājumos norādīt rēķina nr.

Grāmatvedības un finanšu nodaļa

Drošības nosacījumi 
atpūtā pie ūdens

Šovasar gandrīz ikdienu ugunsdzēsēji glābēji dodas uz 
ūdenstilpēm, lai glābtu pārgalvīgus atpūtniekus un, diemžēl, 
daudzos gadījumos, lai atrastu un krastā izceltu bojā-
gājušus cilvēkus. Šogad no ūdentilpēm izcelti jau vairāk 
nekā 60 bojāgājušie, no tiem jūnijā – 24.

Traģēdijas uz ūdens visbiežāk notiek trīs iemeslu 
dēļ:

• peldēšanās alkohola reibumā, kad cilvēkam ir traucēta 
apziņa un viņš neapdomīgi riskē, tajā pašā laikā viņam 
ir samazināta koordinācijas spēja un reakcijas ātrums,   
piemēram, lai saprastu, cik tālu ir aizpeldējis;

• cilvēku pārdrošība, piemēram, lekšana ūdenī nepār-
baudītās vietās, cenšanās pierādīt savu spēju aizpeldēt  
tālāk par citiem, kā arī iespējamo risku neapzināšanās 
un neizvērtēšana;

• neuzmanīga rīcība un neapdomība laivojot, kā rezultātā 
peldlīdzeklis apgāžas, kā arī glābšanas vestu nelietošana 
vai pat to neesamība peldlīdzeklī.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD)  
atgādina vairākus drošības noteikumus, lai atpūta pie ūdens 
nepārvērstos traģēdijā!

Peldvietas izvēle:
•  Ja iespējams izvēlieties oficiālu peldvietu.
• Ja tuvumā nav oficiālas peldvietas, tad izvēlieties tādu, 

kurai:
-  lēzens krasts un ciets pamats;
-  daudz atpūtnieku un ir labi zināma;
-  lēna straume vai stāvošs ūdens;
-  tuvumā nav atvaru un tā nav aizaugusi.

Atpūšoties un peldoties ūdenstilpē:
•  Ūdenī brieniet lēnām, taustot pamatu.
• Aizliegts lēkt no tiltiem vai citādiem paaugstinājumiem,   

piemēram, tramplīniem, tiltiem, laipas vai augsta krasta 
uz galvas vai kājām, jo iespējams gūt mugurkaula 
traumas, kas daudzos gadījumos rada invaliditāti vai 
beidzas ar nāvi.

• Ja esat pārkarsis saulē, tad ūdenī jāiet iekšā lēnām, lai 
izvairītos no straujas ķermeņa temperatūras maiņas, kas 
var izraisīt krampjus vai sirdsdarbības traucējumus.

• Nedodieties peldēties, ja esat alkohola vai narkotisko 
vielu reibumā! Atturiet arī savus iereibušos draugus vai 
radiniekus no došanās ūdenī.

• Nedodieties peldēt vienatnē, jo tad līdzās var nebūt 
citu cilvēku, kas spētu ekstremālā situācijā palīdzēt. Ja 
tomēr dodieties ūdenī viens, informējiet krastā palikušos 
par to, cik ilgi un tālu esat plānojis peldēt, kā arī to, vai 
esat paredzējis nirt zem ūdens.

•  Nepeldiet aiz bojām, kas ierobežo peldvietu.
• Atpūšoties jūrā, nav ieteicams atrasties uz piepūšamā 

matrača, jo vējš un straume to ātri var iepūst dziļāk 
jūrā.

Atpūta pie ūdenstilpes ar bērniem:
• Pirms peldēšanās vecākiem ir jāpārbauda peldvietas  

gultne – vai tā nav bedraina vai dūņaina, vai nav at-
rodami kādi asi priekšmeti.

• Bērni ir jāpieskata nepārtraukti, arī tie, kas labi prot  
peldēt, jo bērns var pārvērtēt savas peldēšanas spējas, 
aizpeldēt par tālu vai pēkšņi nobīties un līdz ar to, ne-
spēt patstāvīgi izkļūt ārā no ūdens.

• Bērniem drīkst ļaut rotaļāties, plunčāties un peldēties 
tik tālu, cik pieaugušais var labi redzēt un nepiecieša-
mības gadījumā var ātri piesteigties palīgā. Visdrošāk, 
ja pieaugušais atrodas ūdenī starp krastu un dziļumu.

• Piepūšamie peldriņķi, bumbas, roku riņķi ir tikai 
spēļmantiņas, tie nepasargā no noslīkšanas.

Ūdens sporta veidu cienītājiem:
• Nodarbojieties ar kādu no ūdens sporta veidiem vai 

vizinoties ar laivu, kuteri vai citu peldlīdzekli, iesakām 
uzvilkt glābšanas vesti. Bērnam glābšanas veste ir 
obligāta! Turklāt vestei ir jābūt pareizi uzvilktai un 
aizsprādzētai.

• Laivā katram laivotājam jāuzturas savā sēdvietā, nedrīkst  
celties kājās un liekties pāri laivas malai, lai neizkristu 
ārā.

• Nenodarbojieties ar ūdens sporta veidiem negaisa, vētras 
laikā vai naktī!

• Iepazīstieties ar tieši Jūsu sporta veidam paredzētajiem 
drošības noteikumiem.

• Supojot vai laivojot jūrā, pārvietojieties paralēli krastam 
un netālu no tā.

Ja pamanāt, ka ūdenī slīkst cilvēks, ir ļoti apdomīgi jā-
izvērtē sava fiziskā sagatavotība un iemaņas, lai nepakļautu 
savu dzīvību riskam. Pirms steigties palīgā slīkstošajam, 
jāpiezvana uz 112 un jāpaziņo par notiekošo vai arī kādam 
jāuzdod to paveikt. No krasta slīkstošajam vislabāk  var 
palīdzēt, pametot kādu priekšmetu – zaru, striķi, tukšas 
plastmasas pudeles, piepūšamās rotaļļietas utt., kas ļaus 
viņam pieķerties pie tā un noturēties virs ūdens.

Piesardzība atpūtā uz ūdens un objektīvs savu spēju
novērtējums ir drošas un izdevušās vasaras priekšnosa-
cījums!

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa
Tel. 67075854, prese@vugd.gov.lv



Lai saglabātu Gaujas plostnieku amata prasmes un popularizētu plosta 
siešanas tradīciju,  kopš  1998.  gada  biedrība  “Gaujas  plostnieki”  ik  gadu  
organizē plosta siešanu un divu dienu plostnieku ekspedīciju pa Gauju. Šis 
ir veiksmīgs modelis elementa saglabāšanai mūsdienās, kas ne tikai praktiski 
uztur Gaujas plostnieku amata prasmes, bet arī sekmē tradīcijas atpazīstamību 
un novērtējumu sabiedrībā.

Līdz šim plosts ik gadu tika siets pie Spicu tilta maija trešajā nedēļā. 
Pēc plosta sasiešanas sākās tā pludināšana pa Gauju līdz ceturtās dienas 
rītā tas tika svinīgi “noarts” Gaujas krastā Strenčos. Šogad plosta siešana 
norisināsies neierastā vietā un laikā – tieši pēc mēneša, 1. augustā, Strenčos, 
Gaujmalā pie lielās peldētavas. Arī plosta sējēji šogad būs citi. Strenču novada 
domes īstenojamā projekta “Gaujas plostnieku tradīcija” ietvaros tiks rīkota 
*meistarklase, lai plostnieku amata prasmju apgūšanā iesaistītu plašāku 
interesentu loku.Savukārt, lai veicinātu atpazīstamību un izglītotu  sabiedrību  
par Gaujas plostnieku tradīciju, bijušais kokmateriālu pludināšanas aroda 
praktizētājs, ilggadējs dabas aizsardzības inspektors Māris Ansis Mitrevics 
dalīsies ar atmiņu stāstiem un faktiem par plostniecību.

Iepriekš minētās aktivitātes tiks īstenotas ar “Latvijas valsts mežu un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes kultūras programmas 2020” 
fi nansējumu.

*Plašāka informācija par meistarklasi un pieteikšanos.

Madara Ribozola, Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste - 
starptautisko projektu vadītāja, t.: 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 17. jūnijā 

izskatīti 39  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019. gada 
pārskatu:  Bilances aktīvu kopsumma     13 834 922 EUR; 
                   Pārskata gada rezultāts                 378 119 EUR.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada pub-
lisko pārskatu.
3. APSTIPRINĀT noteikumus “Darbinieku atlases kārtība
Strenču novada domē”.
4. NODROŠINĀT fi nansējumu līdz 2 819 EUR apmērā, 
t.sk. 21% PVN, divu gājēju celiņu izbūvei Skolas laukuma 2, 
Sedā teritorijā.
5. NODROŠINĀT Strenču Mūzikas skolas telpu remontam 
papildus fi nansējumu 1 100 EUR apmērā, t.sk. 21% PVN.
6. APSTIPRINĀT izcenojumus Strenču novada Sociālā 
dienesta atbalsta centrā “Saulstariņš” Sedā par pakalpoju-
miem:

•  veļas mazgāšana – 2.50 EUR reize, t.sk. PVN;
•  duša – 1.50 EUR personai, t.sk. PVN.

7. ATSAVINĀT trešā izsolē pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr.9462 002 0305, sastāvošu no viena 
zemes gabala 2,2700 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 002 0203, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaim-
niecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Jaunsīļi”, trešās izsoles 
sākuma cenu, samazinot nosacīto cenu par 30%, 4 690 EUR 
un atsavināšanas veidu – pārdošana trešā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.
8. ATSAVINĀT trešā izsolē pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Upmalas”,  Jērcēnu  pagastā,  Strenču  
novadā, kadastra Nr.9462 001 0118, sastāvošu no viena 
zemes gabala 5,8400 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 003 0175, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaim-
niecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Upmalas” trešās izsoles 
sākuma cenu, samazinot nosacīto cenu par 30%, 11 550 EUR 
un atsavināšanas veidu – pārdošana trešā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.
9. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.1 īpašumā Sporta ielā 
1E, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0310, 
(1.kvartāls, nogabali  Nr.1., 2., 3-1., izlases cirte)  kopējā 
cirsmas platībā 2,33 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 13 200 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
10. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.2 īpašumā Sporta ielā 1E,
Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0310, (1. 
kvartāls, nogabali Nr. 3.-2., 4. izlases cirte) kopējā cirsmas 
platībā 2,17 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 
17 900 EUR  un izsoles soli 500 EUR.
11. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošo cirsmu īpašumā Sporta ielā 2E, Sedā,  
Strenču novadā, kadastra Nr.9413 001 0709, (1.kvartāls, 
nogabals Nr.1 - izlases cirte, platība 0,81 ha un nogabals  

Nr.2 - kopšanas cirte, platība 0,54 ha) kopējā cirsmas platībā 
1,35 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 5 600 EUR 
apmērā un izsoles soli 200 EUR.
12. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.1 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
13. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.2 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
14. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2020.gada 
28.maijā notikušās izsoles par pašvaldības kustamo  mantu 
meža cirsmas Nr.3 īpašumā Zaļā ielā 1F, Sedā, Strenču 
novadā rezultātus.
15. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM 
atvaļinājumu: - no 25.06.2020. līdz [..] 09.08.2020. (ieskaitot) 
[..]. Uzdot domes priekšsēdētāja vietniekam Reinim 
MUIŽNIEKAM domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā 
pildīt domes priekšsēdētāja amata pienākumus.
16. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzī-
vokļa īpašumu “Tiltlejas” - 1, Strenčos, Strenču novadā, 
kadastra Nr. 9417 900 0131, kurš sastāv no dzīvokļa 
Nr.1 ar kopējo platību 32,7 m2, 3240/19360 kopīpašuma 
domājamām daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
9417 001 0907 001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 
9417 001 0907 004 un 3240/19360 kopīpašuma domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzīmēju 9417 001 0907 un no-
teikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteikt dzīvokļa  īpašuma  “Tiltlejas” - 1, Strenčos,  
Strenču  novadā nosacīto cenu 1 750 EUR apmērā.
17. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzīvokļa    
īpašumu “Tiltlejas” - 2, Strenčos, Strenču novadā, kadastra 
Nr. 9417 900 0132, kurš sastāv no dzīvokļa Nr.2 ar kopējo 
platību 52,2 m2, 5130/19360 kopīpašuma domājamām 
daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 9417 001 0907 
001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 9417 001 
0907 004 un 5130/19360 kopīpašuma domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 9417 001 0907 un noteikt   
atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu soli. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma “Tiltlejas” - 2, Strenčos, Strenču 
novadā nosacīto cenu 2 550 EUR apmērā.
18. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo dzīvokļa    
īpašumu “Tiltlejas” - 4, Strenčos, Strenču novadā, kadastra 
Nr. 9417 900 0133, kurš sastāv no dzīvokļa Nr.4 ar kopējo 
platību 65,2 m2, 6490/19360 kopīpašuma domājamām 
daļām no ēkām ar kadastra apzīmējumiem 9417 001 0907 
001, 9417 001 0907 002, 9417 001 0907 003, 9417 001 
0907 004 un 6490/19360 kopīpašuma domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 9417 001 0907 un noteikt   
atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē ar augšupejošu soli. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma “Tiltlejas” - 4, Strenčos, Strenču 
novadā nosacīto cenu 3 050 EUR apmērā.
19. PIEŠĶIRT  fi nansējumu  11 100 EUR  apmērā  Strenču   
Mūzikas   skolas apkures sistēmas remontam.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Strenčos 1.augustā notiks 23. Gaujas plostnieku  
svētki. No plkst. 12.00 lielajā pludmalē darbosies 
Plostnieku svētku GADATIRGUS. Aicinām novada
un pārnovadu uzņēmējus, mājražotājus, tautas daiļamata
meistarus, zemniekus u.c. tirgotājus piedalīties šajā  
pasākumā! Gaidīsim interesantu, noderīgu, praktisku, 
skaistu, vērtīgu lietu tirgotājus! Tirdzniecības vietu 
ierādīšana un tirgošanās atļauju izsniegšana notiks 
pasākuma dienā. Informācija un pieteikšanās pa 
tālruņiem: 64715657; 26373938 (Zaiga) 64715667; 
22411816 (Madara) kafejnīcām un ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem 25422684 (Sarmīte). 

Aicinām pieteikties līdz 29. jūlijam.

Aicinām tirgotājus 
piedalīties 

plostnieku svētku 
gadatirgū!

Šogad Gaujas plosta siešana neierastāka kā parasti

Jērcēnu pagasta bibliotēka – informācijas centrs 
saņēmis grāmatas Latvijas Nacionālās bibliotēkas  
lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu  
un vecāku žūrija” (BJVŽ). Aicinu piedalīties BJVŽ un 
izvēlies grāmatu, izlasi to, pieraksti, kas Tev patika, 
lai vari veiksmīgi aizpildīt BJVŽ anketu. Lasi, vērtē 
un saņem balvas! Bibliotēka iepirkusi un saņēmusi   
dāvinājumā jaunas daiļliteratūras grāmatas. Bibliotēka 
atgriezusies ierastajā darba ritmā.

Bibliotēkas vadītāja – bibliotekāre Ilvija

Grāmatu 
jaunumi

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Strenčos top motokluba māja
Lauku atbalsta dienests apstiprinājis biedrības “Vēja brāļu 

ordenis Stakeln” projekta iesniegumu “Motokluba māja”. 
Projekta mērķis ir iesaistīt izglītojošās aktivitātēs un pie-
saistīt aktīvam dzīvesveidam vietējo sabiedrību, nodrošinot 
motosporta popularizēšanu un veicinot tā attīstību.

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties būvmateriālus, 
lai pārbūvētu ēku Trikātas ielā 1a, Strenčos, to pilnībā pie-
lāgojot motokluba mājas atbilstošai izmantošanai.

Motoklubā būs pielāgota telpa dažādu pasākumu no-
risei. Galvenās plānotās aktivitātes tajā – lekcijas, no-
darbības skolēniem, jauniešiem – par Vēja brāļu kustību, 
motobraukšanas kultūru, satiksmes drošību, tehnisko prasmju 
apgūšana, izstādes, semināri par motokustības aktualitātēm 
Lietuvā, Polijā, Latvijā u.c.

Šis projekts ir viens no soļiem, lai turpinātu iesākto 
biedrības plānu īstenošanu – labiekārtotu un sakārtotu 
kādreiz pamesto ēku, to izveidojot par motokluba māju, un 
tās apkārtējo teritoriju, tā sniedzot savu ieguldījumu Strenču 
pilsētvides attīstībā.

Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku 
partnerība ZIEMEĻGAUJA”. Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2021. gada oktobra beigām.

Projekta kopējais finansējums:  5 000,00 EUR 
ELFLA atbalsts: 4 500,00 EUR
Pašvaldības līdzfinansējums: 500,00 EUR

Projekta vadītājs biedrības “Vēja brāļu ordenis 
Stakeln” valdes loceklis Māris Ozols

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Kad vasara uzsit zaļu vilni, viens pēc otra vaļā 
veras krāšņie vasaras ziedi, kad lietainās dienas mijas 
ar saulainajām, ir pats vasaras vidus. Laiks, kad ļauties 
vasaras sajūtām, smaržām un baudīt visu, ko tā sniedz.

Jērcēnmuiža aicina ļauties vasarai 18. jūlijā, kad 
muižas parkā plkst. 17.00 izskanēs mazais koncerts  
kopā ar bērnu radošo studiju “Notiņas” Aigitas 
Guoģes Lapiņas vadībā, bet plkst. 18.00 ar savu jauno 
programmu “LATIŅŠ. LETIŅŠ. SAVĒJAIS.” viesosies 
Jörans Steinhauers. Koncertā izskanēs gan pazīstamā-
kās, gan jaunākās dziesmas – apvienotas arjaudīgiem 
un patiesiem stāstiem par viņa piedzīvojumiem un 
dzīvi Latvijā. Simpātiskais grupas “Aarzemnieki” 
autors ar savu pirmo solo programmu uzstāsies 
ekskluzīvā atmosfērā viņa ģitāras un mūziķa Gunta 
Veilanda pavadījumā. Koncerta gaitā, protams, skanēs 
hiti “Paldies Latiņam”, “Cauri Grobiņai”, “Savējais”, 
“Mans suns ir letiņš” un Eirovīzijas dziesma “Cake 
To Bake (Cep kūku)”, kā arī pavisam jauni skaņdarbi. 
Jöran Steinhauer prot vienreizēji komunicēt ar publiku 
un spēj izklaidēt ne tikai ar savām asprātīgajām 
dziesmām, bet arī ar savu pārsteidzoši virtuozo latviešu 
valodu. Sirsnība garantēta – garlaicīgi nevienam nebūs. 
Cerams, ka kopā ar viņu būs arī viņa labākais draugs 
TABO, kuram Jorans veltījis dziesmu.

Vakara izskaņā visi aicināti atpūsties zaļumballē 
kopā ar Jāni Krūmiņu no grupas “Ceļojums”! Balle
notiks no plkst. 20.00 līdz pusnaktij, kā paredzēts 
šī brīža atļautajos noteikumos. Omulībai un vēder-
priekiem visu pasākumu laikā darbosies krodziņš. 
Gaidīsim gan jērcēniešus, gan ciemiņus, lai visi kopā 
ļautos vasaras burvībai. Visi pasākumi bez maksas.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Jērcēnmuiža 
aicina: 

“Ļaujies vasarai!”

Darba laiki kasēs
Strenču kases darba laiks
   Otrdienās 8.00-12.00; 12.30-16.00
   Ceturtdienās 8.00-13.00
Jērcēnu kases darba laiks
   Katra mēneša trešajā un ceturtajā trešdienā.
Plāņu kases darba laiks
   Katra mēneša otrajā un ceturtajā  ceturtdienā
Jaunklidža kases darba laiks
   Katra mēneša trešajā ceturtdienā
Sedas pilsētas kases darba laiks
   Pirmdienās 8.00-11.30; 12.30-17.30
   Otrdienās, Trešdienās, Ceturtdienās 8.00-11.30; 
                                                             12.30-16.00
   Piektdienās  8.00-11.30; 12.30-14.30

Lūgums iedzīvotājiem maksājumus veikt 
elektroniski. Pašvaldība (Strenču novada dome)

Rekvizīti – Reģ. Nr.90009116346
Norēķinu konti: (Izrakstot rēķinus lūdzam izvēlēties 

vienu)
• A/S Swedbank: LV44HABA0551025830131
• A/S SEB Banka: konts LV28UNLA0050014316383
• A/S SEB Banka: LV81UNLA0050014319309
Maksājumos norādīt rēķina nr.

Grāmatvedības un finanšu nodaļa

Drošības nosacījumi 
atpūtā pie ūdens

Šovasar gandrīz ikdienu ugunsdzēsēji glābēji dodas uz 
ūdenstilpēm, lai glābtu pārgalvīgus atpūtniekus un, diemžēl, 
daudzos gadījumos, lai atrastu un krastā izceltu bojā-
gājušus cilvēkus. Šogad no ūdentilpēm izcelti jau vairāk 
nekā 60 bojāgājušie, no tiem jūnijā – 24.

Traģēdijas uz ūdens visbiežāk notiek trīs iemeslu 
dēļ:

• peldēšanās alkohola reibumā, kad cilvēkam ir traucēta 
apziņa un viņš neapdomīgi riskē, tajā pašā laikā viņam 
ir samazināta koordinācijas spēja un reakcijas ātrums,   
piemēram, lai saprastu, cik tālu ir aizpeldējis;

• cilvēku pārdrošība, piemēram, lekšana ūdenī nepār-
baudītās vietās, cenšanās pierādīt savu spēju aizpeldēt  
tālāk par citiem, kā arī iespējamo risku neapzināšanās 
un neizvērtēšana;

• neuzmanīga rīcība un neapdomība laivojot, kā rezultātā 
peldlīdzeklis apgāžas, kā arī glābšanas vestu nelietošana 
vai pat to neesamība peldlīdzeklī.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD)  
atgādina vairākus drošības noteikumus, lai atpūta pie ūdens 
nepārvērstos traģēdijā!

Peldvietas izvēle:
•  Ja iespējams izvēlieties oficiālu peldvietu.
• Ja tuvumā nav oficiālas peldvietas, tad izvēlieties tādu, 

kurai:
-  lēzens krasts un ciets pamats;
-  daudz atpūtnieku un ir labi zināma;
-  lēna straume vai stāvošs ūdens;
-  tuvumā nav atvaru un tā nav aizaugusi.

Atpūšoties un peldoties ūdenstilpē:
•  Ūdenī brieniet lēnām, taustot pamatu.
• Aizliegts lēkt no tiltiem vai citādiem paaugstinājumiem,   

piemēram, tramplīniem, tiltiem, laipas vai augsta krasta 
uz galvas vai kājām, jo iespējams gūt mugurkaula 
traumas, kas daudzos gadījumos rada invaliditāti vai 
beidzas ar nāvi.

• Ja esat pārkarsis saulē, tad ūdenī jāiet iekšā lēnām, lai 
izvairītos no straujas ķermeņa temperatūras maiņas, kas 
var izraisīt krampjus vai sirdsdarbības traucējumus.

• Nedodieties peldēties, ja esat alkohola vai narkotisko 
vielu reibumā! Atturiet arī savus iereibušos draugus vai 
radiniekus no došanās ūdenī.

• Nedodieties peldēt vienatnē, jo tad līdzās var nebūt 
citu cilvēku, kas spētu ekstremālā situācijā palīdzēt. Ja 
tomēr dodieties ūdenī viens, informējiet krastā palikušos 
par to, cik ilgi un tālu esat plānojis peldēt, kā arī to, vai 
esat paredzējis nirt zem ūdens.

•  Nepeldiet aiz bojām, kas ierobežo peldvietu.
• Atpūšoties jūrā, nav ieteicams atrasties uz piepūšamā 

matrača, jo vējš un straume to ātri var iepūst dziļāk 
jūrā.

Atpūta pie ūdenstilpes ar bērniem:
• Pirms peldēšanās vecākiem ir jāpārbauda peldvietas  

gultne – vai tā nav bedraina vai dūņaina, vai nav at-
rodami kādi asi priekšmeti.

• Bērni ir jāpieskata nepārtraukti, arī tie, kas labi prot  
peldēt, jo bērns var pārvērtēt savas peldēšanas spējas, 
aizpeldēt par tālu vai pēkšņi nobīties un līdz ar to, ne-
spēt patstāvīgi izkļūt ārā no ūdens.

• Bērniem drīkst ļaut rotaļāties, plunčāties un peldēties 
tik tālu, cik pieaugušais var labi redzēt un nepiecieša-
mības gadījumā var ātri piesteigties palīgā. Visdrošāk, 
ja pieaugušais atrodas ūdenī starp krastu un dziļumu.

• Piepūšamie peldriņķi, bumbas, roku riņķi ir tikai 
spēļmantiņas, tie nepasargā no noslīkšanas.

Ūdens sporta veidu cienītājiem:
• Nodarbojieties ar kādu no ūdens sporta veidiem vai 

vizinoties ar laivu, kuteri vai citu peldlīdzekli, iesakām 
uzvilkt glābšanas vesti. Bērnam glābšanas veste ir 
obligāta! Turklāt vestei ir jābūt pareizi uzvilktai un 
aizsprādzētai.

• Laivā katram laivotājam jāuzturas savā sēdvietā, nedrīkst  
celties kājās un liekties pāri laivas malai, lai neizkristu 
ārā.

• Nenodarbojieties ar ūdens sporta veidiem negaisa, vētras 
laikā vai naktī!

• Iepazīstieties ar tieši Jūsu sporta veidam paredzētajiem 
drošības noteikumiem.

• Supojot vai laivojot jūrā, pārvietojieties paralēli krastam 
un netālu no tā.

Ja pamanāt, ka ūdenī slīkst cilvēks, ir ļoti apdomīgi jā-
izvērtē sava fiziskā sagatavotība un iemaņas, lai nepakļautu 
savu dzīvību riskam. Pirms steigties palīgā slīkstošajam, 
jāpiezvana uz 112 un jāpaziņo par notiekošo vai arī kādam 
jāuzdod to paveikt. No krasta slīkstošajam vislabāk  var 
palīdzēt, pametot kādu priekšmetu – zaru, striķi, tukšas 
plastmasas pudeles, piepūšamās rotaļļietas utt., kas ļaus 
viņam pieķerties pie tā un noturēties virs ūdens.

Piesardzība atpūtā uz ūdens un objektīvs savu spēju
novērtējums ir drošas un izdevušās vasaras priekšnosa-
cījums!

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa
Tel. 67075854, prese@vugd.gov.lv



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 11.06.2020. – 09.07.2020. mūžībā aizgājuši:

Māris Aspers (Plāņu pag.) 13.08.1969. – 21.06. 2020.
Silvija Brunovska (Strenči) 02.05.1933. – 29.06.2020.
Guntars Johansons (Strenči) 22.07.1968. – 27.06.2020. 
Kārlis Kārkliņš (Jērcēnu p.) 24.07.1959. – 04.07.2020. 
Raimonds Lūsis (Strenči) 05.06.1937. – 18.06.2020. 
Jeļena Smirnova (Seda) 25.08.1936. – 28.06.2020.
Vladimirs Ivanajevs (Seda) 22.11.1953. – 09.07.2020.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

Uz šķiroto atkritumu konteineriem jeb EKO 
punktiem iedzīvotāji var nogādāt šķirotus atkritumus
un izmest tos divos speciāli marķētos konteineros, 
no kuriem viens paredzēts pudeļu, burku stiklam, bet  
otrs – papīram, polietilēnam, PET pudelēm, sadzīves 
ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumam, 
metālam. Šķiro atkritumus pareizi!

► Konteiners papīram, polietilēnam, 
PET pudelēm, metālam ◄

DRĪKST MEST
Papīra un kartona atkritumus
Papīra un kartona atkritumus Biroja papīru, avīzes, 

žurnālus, grāmatas, iepakojuma papīru, kartonu, gof-
rētu kartonu, pārtikas dzērienu tetrapakas, ekopakas. 
Materiāliem ir jābūt tīriem, bez organisko materiālu 
(ēdiena atlikumiem, eļļām u.c.) piejaukumiem.

Kartona kastes pirms izmešanas konteinerā ir 
jāizjauc un jāsaplacina.

Polietilēna atkritumus 
Polietilēna plēves un plastmasa kannas, spaiņus, 

kastes, pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
plastmasas iepakojums (LDPE; HDPE). Tam ir jābūt 
tīriem.

PET dzērienu pudeles
Visa veida un krāsu izlietotas plastmasas pārtikas 

dzērienu pudeles. Pudeles var būt ar korķiem un 
etiķetēm. Dzērienu pudeles nav jāmazgā. Pirms iz-
mešanas pudeles ir jāsaplacina.

Metālu
Visa veida metāla iepakojumus un metāla priekš-

metus.
NEDRĪKST MEST
Papīra un kartona atkritumi nedrīkst mest 

vienreizējās lietošanas traukus, papīra dvieļus un 
salvetes, folija iepakojuma materiālu (čipsu pakas, 
saldējuma papīrus), līmpapīrus, fotopapīrus utt.

Polietilēna atkritumi nedrīkst mest vienreizējās 
lietošanas plastmasas traukus, krējuma un margarīna 
trauciņus, skābbarības ruļļu plēves, rotaļlietas u.c. 
cietās plastmasas veidu izstrādājumus (PP; PS; PVC).

PET dzērienu pudeles nedrīkst mest vienreizējās 
lietošanas traukus, kečupa un eļļas pudeles un citus 
plastmasas izstrādājumus.

► Konteiners pudeļu un burku stiklam ◄
DRĪKST MEST
Stikla iepakojumu – pudeles un burkas
Stikla iepakojuma atkritumus un lauskas. Visa 

veida stikla pudeles un burkas. Var būt ar metāla 
gredzeniem, riņķiem un etiķetēm.

NEDRĪKST MEST
Stikla iepakojums – pudeles un burkas
NEDRĪKST mest stikla burkas un pudeles ar 

pārtikas un ķīmisko atkritumu piejaukumu. Nedrīkst 
mest logu stiklu, spoguļus, lampu kupolus, keramikas 
izstrādājumus (balzama pudeles), automašīnu logu 
stiklu, pakešu logu stiklu.

Jautājumu gadījumā konsultējies! ZAAO  
speciālisti ārkārtējās situācijas laikā konsultē attālināti 
pa tālr.64281250 katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 
12.00 un no 13.00 līdz 17.00.

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Vēlreiz par EKO 
punktiem un atkritumu

 pareizu šķirošanu

Strenču novada vidusskolas Sedas filiāles 9. klases absolventiVakara mūzikā uz Gaujas Andris Baltacis un Aldis Kise

Santa Ziemane, Madara Žeigure, Baiba Diāna Romanovska 
koncertā “Ir atkal jūlijs klāt...”

Strenču novada vidusskolas 9. klases absolventi 
ar audzinātāju Baibu Paleju

Aldis Kise un Andris Baltacis koncertā “Es būšu klāt”Pirmsjāņu noskaņās - Jānis Pētersons un Rudīte Pētersone

Pasākumu un notikumu kalendārs
•  18. jūlijā no plkst. 9.00 – 13.00 Strenču tirgus laukumā ROZĀLIJAS TIRDZIŅŠ. Tirgošanās – bez maksas. 
   Aicinām  pieteikties līdz 16. jūlijam plkst. 16.00; tālr. 26373938; 64715657 (Zaiga) vai 64715667; 22411816 (Madara). 

Būsim  atbildīgi! Ievērosim visus drošības un sociālās distancēšanās pasākumus!
• 18. jūlijā Jērcēnmuižas parkā Ļaujies vasarai! Plkst.17.00 – MAZAIS koncerts, ciemos bērnu radošā studija “Notiņas”. 

Plkst. 18.00 – LIELAIS koncerts, “Jöran Steinhauer – Latiņš. Letiņš. Savējais.” Plkst. 20.00 – 00.00 ZAĻUMBALLE, 
spēlē Jānis Krūmiņš no grupas “Ceļojums”. Ieeja bez maksas. Darbosies krodziņš.

• 18. jūlijā plkst. 20.00 pie Strenču novada kultūras centra CARNIVAL YOUTH ar latviešu kino mūzikas programmu        
“Naivais ku-kū”. Biļetes iegādājamas www.bilesuparadize.lv un Strenču novada kultūras centrā.

• 1. augustā no plkst. 12.00 Gaujmalā, pie lielās peldētavas NEPARASTIE PLOSTNIEKU SVĒTKI Gauja tecēj` 
skanēdama…

•  2. augustā plkst. 13.00 Strenču pilsētas kapos notiks KAPU SVĒTKI.
•  15. augustā plkst. 20.00 laukumā pie lielās peldētavas INTARS  BUSULIS un Abonementa orķestris.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās! 

Vēstījums nākotnei
Pirmsjāņu gaisotnē, 19. jūnijā Strenču jaunās estrādes 

būvlaukumā notika nozīmīgs brīdis – estrādes pamatos 
tika iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. 
To parakstīja Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis 
Pētersons un būvdarbu veicēju SIA Woltec pārstāvis 
– būvdarbu vadītājs Ģirts Bērziņš. Kapsulā tika ievietoti 
reģionālo laikrakstu “Ziemeļlatvija” un “Liesma” numuri, 
trīs naudas monētas un Strenču novada pildspalva, ko 
kapsulā ielika Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 
Vineta Zandere. Estrādes pamatos tika iemūrēta arī vēstu-
riska klarnete, kuras īpašnieks, kādreizējais Strenču pūtēju 
orķestra dalībnieks Vilmārs Vēvers nu jau muzicē Aizsaules  
dārzos. Muzicēja pūtēju kvartets un pasākumu vēroja  
Strenču novada domes darbinieki. Kapsulā ievietotais 
vēstījums izskanēja ar vēlējumu: “Lai kultūras gars Strenčos 
nekad neapsīkst!” Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste


